



---

# *Hjernesagen*

*Landsforeningen for mennesker ramt af  
blodprop eller blødning i hjernen*

Blekinge Boulevard 2, 2630 Taastrup

## Årsrapport for 2025

---

CVR-nr. 17 23 29 32

# Indholdsfortegnelse

|                                            | <u>Side</u> |
|--------------------------------------------|-------------|
| Ledelsespåtegning                          | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2           |
| Oplysninger om foreningen                  | 5           |
| Ledelsesberetning                          | 7           |
| Regnskabspraksis                           | 12          |
| Resultatopgørelse 1. januar – 31. december | 15          |
| Balance 31. december                       | 16          |
| Noter til årsrapporten                     | 18          |

# Ledelsesberetning

## OM HJERNESAGEN

Hjernesagen er en landsforening for mennesker, der rammes af stroke (blodprop eller blødning i hjernen) og deres pårørende, samt en forening, der arbejder for at forebygge stroke og andre erhvervede hjernesår.

Hjernesagen har en lang række tilbud målrettet vores strokeramte medlemmer og deres pårørende. Vi driver StrokeLinjen, som er en rådgivning, hvor man kan få vejledning om rettigheder og støttemuligheder. Vi tilbyder desuden legater, kursusforløb og sociale samt oplysende indsatser i vores lokalforeninger og aktivitetsgrupper.

For at fremme hjernesundhed og forebygge stroke arbejder vi blandt andet gennem kampagner om vigtigheden af at kende sit blodtryk samt information via vores medlemsblad, pjecer, hjemmeside (hjernesagen.dk) og sociale medier (Facebook, LinkedIn og Instagram). Vi afholder temadage og foredrag og samarbejder bredt med patientforeninger og aktører inden for social- og sundhedsområdet.

Foreningen har også i 2025 deltaget aktivt i den offentlige debat, herunder i pressen og på sociale medier. Vi har fortsat vores dialog med politiske beslutningstagere for at sikre fokus på forebyggelse, behandling og genoptræning gennem vores Handleplan mod Stroke, som udkom i en ny udgave på World Stroke Day i oktober måned.

## HOVEDBESTYRELSEN

Hovedbestyrelsen har det overordnede ansvar for Hjernesagens drift. I 2025 har Hovedbestyrelsen afholdt fire ordinære møder. Hjernesagen fik i 2025 tre nye medlemmer af Hovedbestyrelsen og to nye suppleanter.

I 2025 er Hovedbestyrelsen og sekretariatet påbegyndt udarbejdelse af en strategi for Hjernesagens arbejde, der skal sætte retning for de næste års målrettede arbejde.

## DE LOKALE HJERNESAGSFORENINGER

Alle medlemmer af Hjernesagen er organisatorisk tilknyttet en lokalforening. Lokalforeningerne drives af frivillige, der ofte har personlig erfaring med hjernesår. Flere lokale bestyrelsesmedlemmer deltager i kommunale handicapråd og arbejder aktivt med kommuner for at forbedre forholdene for mennesker med stroke. I 2025 blev der afholdt seminarer flere steder i landet for bestyrelserne for lokalforeningerne.

Lokalforeningernes økonomi understøttes af et tilskud fra landsforeningen. I 2025 var der 25 lokalforeninger, aktiviteterne kan følges på hjernesagens hjemmeside.

## VORES PROTEKTOR

H.K.H. Prinsesse Marie er Hjernesagens protektor. Vi er stolte af samarbejdet og meget glade for den store anerkendelse om H.K.H. Prinsesse Marie viser foreningen og vores medlemmer. I 2025 har Prinsessen

inviteret til møde på Amalienborg og medvirket ved Hjernesagens indsats på Stroke Dagen i maj måned og ved udgivelsen af vores nye Handleplan for Stroke i oktober måned.

## **STROKELINJEN**

StrokeLinjen er en vigtig del af Hjernesagen, og er en succeshistorie med mange telefoniske henvendelser til rådgivningen og masser af trafik på den tilhørende hjemmeside. Strokelinjen blev i 2025 akkrediteret, og vi fik overrakt diplom fra RådgivningsDanmark

## **PROJEKTER OG SAMARBEJDE MED TRYGFONDEN**

Hjernesagen har i samarbejde med TrygFonden sat fokus på ulighed på strokeområdet. Samarbejdet har fortsat fokus på at oplyse borgere i øget risiko for stroke om forebyggelse og vigtig genkendelse af symptomer ved stroke. I 2025 blev det til i alt 25 oplæg om stroke rundt i landet; i boligsociale områder, i minoritetsetniske foreninger, i samarbejde med Forum for Mænds Sundhed og Sundhedslandsbyer og med inddragelse af både kommunale hjerneskadekoordinatorer og forebyggelsesfolk og lokalforeninger

Et nyt stort projekt er med støtte fra TrygFonden startet op i 2025: HjerneTryg Alliance. Alliancens formål er at arbejde for at forebygge stroke.

Strokedagen gennemføres i samarbejde med TrygFonden og DRG, Dansk råd for Genoplivning, som et ny, tilbagevendende event på den anden tirsdag i maj. I forbindelse med Strokedagen blev der afholdt flere end 100 små og store arrangementer over hele landet. Det er en fordobling af tidligere års arrangementer. Vi arrangerede virksomhedsbesøg, hvor vi blandt andet tilbød blodtryksmålinger og flere lokalforeninger rundt om deltog med gode arrangementer med flot fremmøde. Storebæltsbroen oplystes i rødt for at markere strokedagen.

I 2025 har TrygFonden sammen med Salling Fondene og Netcompany været med til at igangsætte en ny PhD med Hjernesagen om kunstig intelligens og forebyggelse af stroke.

## **PARTNERSKAB MED SALLING GROUP & SALLING FONDENE**

Hjernesagen har et godt samarbejde med Salling Group og Salling Fondene, som er med til at sætte fokus på forebyggelse af stroke, bla. Ved blodtryksmålinger. Over 10.000 kunder har på halvandet år fået målt deres blodtryk i Bilka, Netto eller ved events, hvor 10,54 % har haft for højt blodtryk og er blevet opfordret til at foretage kontrolmålinger derhjemme

I 2025 stod Bilka sammen med flere fonde også bag Kandis koncert ved Hjernedagen på Bakken og koncert med Johnny Hansen i Bilka Horsens og Esbjerg.

Hjernesagen var også inviteret til at være med til at skyde den nationale motionsuge godt i gang fra Salling rooftop i Århus, ligesom vi deltog med blodtryksmåling ved AGF-fanklub den 23. februar 2025.

## LÆGEDAGE

I november deltog Hjernesagen ved Lægedagene - en konference og efteruddannelsesbegivenhed for læger og sundhedsprofessionelle i Danmark over fem dage. Hjernesagen deltog sammen med DRG og TrygFonden med særligt fokus på at oplyse lægesekretærer om strokesymptomer og vigtigheden i at sende henvendende patienter med symptomer direkte til hospitalet.

## FOKUS PÅ AFASI

Også i 2025 var afasiområdet højt prioriteret.

Afasifællesskabet, med bevilling fra TrygFonden, blev videreført.

Afasidøgnet blev afholdt marts 2025 på Vejefjord. Arrangementet var støttet af bevilling fra Ingrid og Johan Hansens Mindefond.

Afasidagen blev gennemført igen i 2025 med stor succes på SDU.

Afasisang foregår flere steder i landet.

Afasiudtalelse: Repræsentantskabet udsendte i maj 2025 en politisk udtalelse om ulighed på afasiområdet. Direktøren deltog i DR Nyheder herom, og vi fik møde med Børne- og undervisningsminister Matthias Tesfaye, som vil følge op på henvendelse fra Hjernesagen om behov for ny lovgivning på området.

Hjernesagen deltog i paneldebat 4. april på Christiansborg arrangeret af Audiologædisk Forening om afasi. Her fremlagde vi foreningens forslag om en forsøgsordning med vedligeholdende afasitræning.

## MANGE AKTIVITETER

Hjernesagen har haft et aktivt år, hvor vi også har fortsat vores velbesøgte højskole-forløb på Rude Strand Højskole og det populære weekend-ophold på Musholm Conferencecenter.

Hjernesagen har været land og rige rundt for at besøge både regionale og kommunale samarbejdspartnere og har deltaget ved en række konferencer og forskningssymposier. Hjernesagen har oplyst om foreningens aktiviteter og tilbud, fået input til udvikling af nyt materiale og tilbud til patienter og pårørende og indgået konkrete samarbejder.

Hjernesagens podcastserie "Ramt i hjernen" fik debut på årets første dag. Serien er udarbejdet med støtte fra LundbeckFonden og er blevet meget aflyttet.

Vi afviklede en række gratis webinarer for medlemmer af vores forening. Vi kom vidt omkring i meget forskelligartede emner, som blandt forebyggelse af digital svindel, punktering og præcisering af de sociale mediers madmyter, oplæg om livet som forældre pårørende til børn, der er ramt af skade på hjernen, om vaskulær demens og flere webinarer om afasi. Webinarerne blev afholdt af både eksperter fra vores ekspertpanel, Hjernesagens rådgivning og eksterne samarbejdspartnere.

## **HJERNEUGEN**

Vanen tro, var der flere arrangementer rundt om i lokalforeningerne, flere steder i samarbejde med de lokale hjerneskadekoordinatorer. Hjernesagen brugte ugen til at informere om ny, international strokeforskning på vores webside. Desuden arrangerede vi en række webinarer sammen med DRG og Dansk Stroke Selskab.

## **PRESSE OG DEBAT**

Vi indledte året med at direktøren deltog i TV2 News søndag 5. januar om brug af kunstig intelligens til at nedbringe ventetid på den rette behandling.

DR lavede en bred dækning af afasitemaet på strokedagen i maj. Både medlem af Hovedbestyrelsen Yago Bundgaard og direktøren deltog.

Udover den nye PhD om kunstig intelligens, Strokedagen og jubilæet fik vi også presse i forbindelse med Peter Lund-Madsens død august 2025, hvor direktøren deltog i TV2 studiet.

## **NATIONALE POLITISKE KAMPAGNER**

I juni 2025 var Hjernesagen meget aktive på Folkemødet, både med debat sammen med DRG om unge pårørende til strokeramte, med Medtronic om forebyggelse af sekundært stroke og med vores nye ambassadør Jesper Dein om kulturens betydning i livet med skade på hjernen.

Den 26. maj mødtes Hjernesagens direktør sammen med Alzheimerforeningen og Parkinsonforeningen med Social- og Boligminister Sophie Hæstorp Andersen for at drøfte vilkår for pårørende.

Hjernesagen mødtes i marts måned med Lea Wermelin på Christiansborg om bl.a. forebyggelse af stroke.

Hjernesagen er i 2025 blevet medlem af interesseorganisationen Danske Patienter.

## **EKSPERTPANELET**

Hjernesagen har i 2025 fortsat og styrket de mange gode samarbejder med fagfolk på hjerneskeadeområdet. Hjernesagen gør løbende brug af det faglige ekspertpanels viden til rådgivning af konkrete borgersager og ved politiske indsatsområder, som bidrager til at sætte retning for Hjernesagens strategiske arbejde. Ekspertpanelet, der rådgiver foreningen i faglige spørgsmål inden for forebyggelse, behandling og rehabilitering, blev igen i 2025 udvidet:

Anne Norup, leder af Videnscenter for Neurorehabilitering

Bente Klarlund Pedersen, professor, dr.med.

Christina Rostrup Kruuse, professor, overlæge, dr.med.

Claus Ziegler Simonsen, neurolog, professor

Hanne Christensen, professor, overlæge, dr.med.

Helle K. Iversen, strokeansvarlig overlæge, dr.med.

Hysse Forchhammer, neuropsykolog

Jens Flensted Lassen, klinisk professor, formand for Dansk Cardiologisk Selskab

Jytte K. Isaksen, audiologopæd PhD, associate professor, lektor

Karin Spangsberg Kristensen, MPH, specialist i neurologisk fysioterapi

Kjeld Møller Pedersen, professor i sundhedsøkonomi og -politik

Morten Sodemann, læge, professor indvandrermedicin

Nora Holmestad-Bechmann, specialeansvarlig fysioterapeut i neurologi

Sidsel Vinge, debattør og foredragsholder

Søren Paaske Johnsen, læge, klinisk professor

**AMBASSADØR**

Foreningen fik i 2025 endnu en aktiv ambassadør,

Jesper Dein, DR journalist.

## **MEDLEMSBLAD OG HJEMMESIDE**

Vores medlemsblad er fortsat meget afholdt blandt vores medlemmer. Det udkommer med mellem 9.000 og 10.000 eksemplarer hver tredje måned med inspiration, forskningsnyt og glimt fra det levede liv med hjerneskade. I 2025 kom vi bredt omkring med temaer og udeliv og natur, afasi, forældre som pårørende og en udgave, der bl.a. satte fokus på arv og testamenter.

Samtidig er vores hjemmeside en uhyre vigtig kanal ud til både medlemmer af foreningen, studerende og andre fagfolk, politikerne og til journalister, som søger informationer om stroke og andre skader på hjernen.

## **SEKRETARIATET**

Ved udgangen af året 2025 bestod sekretariatet af 12,3 årsværk fordelt på 20 ansatte, der arbejder inden for rådgivning, kommunikation, økonomi, medlemskontakt, fundraising og administration. Hjernesagen kapacitetsopbygger for at blive en stærkere patient- og pårørendeforening, der kan tilbyde relevante aktiviteter og tilbud for deres medlemmer. Hjernesagen har således ansat 6 nye medarbejdere i 2025, der dels arbejder i konkrete projekter, dels er med til at styrke og støtte Hjernesagens frivillige medlemmers vigtige arbejde.

## **ØKONOMI**

Hjernesagens økonomi hviler på kontingentindtægter, udlodningsmidler, arv, fondsstøtte, gavebeløb, indsamlinger, sponsorater og indtægtsgivende aktiviteter. Hjernesagen har i 2025 arbejdet for at få tilført endnu flere fondsmidler til projekter, der kan skabe en forskel for foreningens medlemmer.

Vi har bl.a. modtaget midler til et projekt om IT-hjælp med Digitaliseringsstyrelsen, midler fra Social- og boligstyrelsen til to projekter for pårørende og erhvervsaktive; og vi er engageret i flere nye forskningsprojekter, bl.a. et stort europæisk projekt om unge ramt af stroke, ARYAS.

Foreningen står således godt økonomisk og senest med en bevilling på kr. 12 mio. fra SSA-reserven på sundhedsmisterens område.

Foreningen har i året realiseret et overskud på TDKK 1.704 (2024: TDKK 1.896) og vurderes at være tilfredsstillende. Årets overskud foreslås disponerede som følgende:

**Årets resultat foreslås disponerede til følgende:**

|                                         |         |
|-----------------------------------------|---------|
| - Landsdækkende børn & unge-indsatser   | 500.000 |
| - Branding og positionering             | 500.000 |
| - Afasi-indsatser                       | 200.000 |
| - Markedsføring                         | 100.000 |
| - Udarbejdelse og (gen)optryk af pjecer | 100.000 |
| - Hjerneuger og andre events            | 100.000 |

|                                                |                  |
|------------------------------------------------|------------------|
| <b>Forslået til kommende aktiviteter i alt</b> | <b>1.500.000</b> |
|------------------------------------------------|------------------|

|                                     |         |
|-------------------------------------|---------|
| Konsolidering af foreningens formue | 204.130 |
|-------------------------------------|---------|

|                       |                         |
|-----------------------|-------------------------|
| <b>Årets resultat</b> | <b><u>1.704.130</u></b> |
|-----------------------|-------------------------|

## **MEDLEMMER**

Ved udgangen af 2025 havde Hjernesagen 8.792 medlemmer, herunder enkeltmedlemmer, husstands-medlemskaber, støttemedlemmer og institutionsmedlemskaber. Foreningen arbejder på at fordoble medlemstallet inden for de kommende 10 år.

## **FREMTIDEN**

I 2026 vil Hjernesagen fortsætte sit arbejde med at styrke forebyggelse, behandling og rehabilitering af stroke. Der vil blive lagt særligt fokus på implementering af den nye handleplan for stroke, partnerskaber og medlemsaktiviteter.

## **TAK**

Hjernesagen takker alle fonde, virksomheder, privatpersoner og samarbejdspartnere, der har støttet vores arbejde i 2025.

En stor tak går også til de mange frivillige i lokalforeningerne samt alle medarbejdere i sekretariatet for deres store engagement. Vi ser frem til et fortsat godt samarbejde i 2026.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| Indtægter                                                      | Note | 2025<br>DKK       | 2024<br>DKK       |
|----------------------------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Tilskud, gaver og arv                                          | 1    | 15.887.242        | 13.057.891        |
| Formålsbestemte tilskud og gaver overført fra tidligere år     | 13   | 9.548.401         | 7.175.770         |
| Hensættelse til formålsbestemte aktiviteter i kommende år      | 13   | -12.775.580       | -9.548.401        |
| <b>Tilskud og gaver samt brugerbetalinger</b>                  |      | <b>12.660.063</b> | <b>10.685.260</b> |
| Kontingentindtægter                                            |      | 2.005.489         | 2.010.366         |
| Indtægtsskabende aktiviteter                                   | 2    | 315.343           | 362.186           |
| Indsamlet midler                                               | 16   | 555.161           | 513.464           |
| Intern projektstyring                                          |      | 1.255.896         | 1.030.104         |
| Andre indtægter                                                |      | 5.629             | 8.131             |
| Finansieringsindtægter, netto                                  |      | 805.098           | 673.599           |
| <b>Indtægter</b>                                               |      | <b>17.602.678</b> | <b>15.283.110</b> |
| <b>Omkostninger</b>                                            |      |                   |                   |
| Omkostninger ved medlems- og befolkningsrelaterede aktiviteter | 3    | 7.827.587         | 6.204.049         |
| Oplysnings- og indtægtsskabende aktiviteter                    | 4    | 2.199.793         | 2.513.350         |
| Kursus- og undervisningsaktiviteter mv.                        | 5    | 398.704           | 358.841           |
| Støtte til lokalt arbejde                                      | 6    | 342.480           | 339.080           |
| Fællesomkostninger                                             | 7    | 5.298.662         | 4.186.128         |
| Afskrivninger                                                  | 8    | 0                 | 0                 |
| <b>Omkostninger</b>                                            |      | <b>16.067.226</b> | <b>13.601.448</b> |
| <b>Resultat før interne tilskud</b>                            |      | <b>1.535.452</b>  | <b>1.681.662</b>  |
| Bestyrelsens disponering af interne tilskud:                   |      |                   |                   |
| Hensat 1. januar                                               | 13   | 1.748.989         | 1.963.520         |
| Hensat 31. december                                            | 13   | -1.580.311        | -1.748.989        |
|                                                                |      | <b>168.678</b>    | <b>214.531</b>    |
| <b>Årets resultat</b>                                          |      | <b>1.704.130</b>  | <b>1.896.193</b>  |
| <b>Årets resultat foreslås disponeret til følgende:</b>        |      |                   |                   |
| - Landsdækkende børn & unge-indsatser                          |      | 500.000           |                   |
| - Branding og positionering                                    |      | 500.000           |                   |
| - Afasi-indsatser                                              |      | 200.000           |                   |
| - Markedsføring                                                |      | 100.000           |                   |
| - Udarbejdelse og (gen)optryk af pjecer                        |      | 100.000           |                   |
| - Hjerneuger og andre events                                   |      | 100.000           |                   |
| <b>Forslået til kommende aktiviteter i alt</b>                 |      | <b>1.500.000</b>  |                   |
| <b>Konsolidering af foreningens formue</b>                     |      | <b>204.130</b>    |                   |

## Balance 31. december

### Aktiver

|                                  | Note | 2025<br>DKK       | 2024<br>DKK       |
|----------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| IT-investeringer                 | 8    | 0                 | 0                 |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>  |      | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| Værdipapirer                     | 9    | 16.923.376        | 12.378.483        |
| Deposita                         |      | 134.078           | 118.298           |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b> |      | <b>17.057.454</b> | <b>12.496.781</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>             |      | <b>17.057.454</b> | <b>12.496.781</b> |
| Andre tilgodehavender            |      | 10.786.709        | 3.719.430         |
| <b>Tilgodehavender</b>           |      | <b>10.786.709</b> | <b>3.719.430</b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>      | 10   | <b>3.775.867</b>  | <b>11.516.968</b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>         |      | <b>14.562.575</b> | <b>15.236.398</b> |
| <b>Aktiver</b>                   |      | <b>31.620.030</b> | <b>27.733.179</b> |

## Balance 31. december

### Passiver

|                                                              | Note | 2025<br>DKK       | 2024<br>DKK       |
|--------------------------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Reserver                                                     | 11   | 15.043.885        | 14.839.755        |
| Reserveret til aktiviteter                                   | 11   | 1.500.000         | 0                 |
| <b>Egenkapital</b>                                           |      | <b>16.543.885</b> | <b>14.839.755</b> |
| Henlæggelse til formålsbestemte aktiviteter<br>i kommende år | 13   | 14.355.891        | 11.297.390        |
| <b>Klausulerede midler</b>                                   |      | <b>14.355.891</b> | <b>11.297.390</b> |
| Anden gæld                                                   | 12   | 636.856           | 1.462.121         |
| Periodeafgrænsningsposter                                    |      | 83.398            | 133.913           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                       |      | <b>720.254</b>    | <b>1.596.034</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                    |      | <b>720.254</b>    | <b>1.596.034</b>  |
| <b>Passiver</b>                                              |      | <b>31.620.030</b> | <b>27.733.179</b> |
| Kontraktlige forpligtelser                                   | 14   |                   |                   |
| Tips- og lottomidler/udlodningsmidler                        | 15   |                   |                   |
| Indsamlingsregnskab                                          | 16   |                   |                   |

## Noter til årsrapporten

|                                                                      | 2025<br>DKK       | 2024<br>DKK       |
|----------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>1 Tilskud, gaver og arv</b>                                       |                   |                   |
| Formålsbestemte gaver, tilskud og brugerbetaling (kurser, fonde mv.) | 11.367.899        | 9.338.008         |
| Ikke formålsbestemte gaver og tilskud                                | 907.591           | 655.030           |
| Arv                                                                  | 1.759.231         | 1.239.590         |
| Arv 10% til fundraising                                              | 195.470           | 137.732           |
| Nedlæggelse af lokalforeninger                                       | 10.480            | 82.769            |
| Portostøtte                                                          | 128.977           | 122.085           |
| Tips- og lottomidler/udlodningsmidler                                | 1.517.594         | 1.482.676         |
|                                                                      | <b>15.887.242</b> | <b>13.057.891</b> |
| <b>2 Indtægtsskabende aktiviteter</b>                                |                   |                   |
| Pjecer mv.                                                           | 84.076            | 86.334            |
| Bladabonnement, særudgivelser og annoncer                            | 125.255           | 154.415           |
| Skrabespil                                                           | 83.013            | 49.398            |
| Diverse materiale                                                    | 5.094             | 42.785            |
| Forsendelsesomkostninger/faktureret                                  | 17.904            | 29.254            |
|                                                                      | <b>315.343</b>    | <b>362.186</b>    |

## Noter til årsrapporten

|                                                                         | 2025             | 2024             |
|-------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
|                                                                         | DKK              | DKK              |
| <b>3 Omkostninger ved medlems- og befolkningsrelaterede aktiviteter</b> |                  |                  |
| Støtte til medlemmer fra Zangger Fonden                                 | 106.571          | 97.952           |
| Strokelinjen                                                            | 1.261.338        | 1.228.282        |
| Kampagne 2018-2021                                                      | 100.000          | 65.706           |
| Afasiarrangementer (arv)                                                | 62.858           | 34.503           |
| Jochum legater                                                          | 75.097           | 136.376          |
| Børn og unge som pårørende                                              | 0                | 252.951          |
| IT hjælpepakke                                                          | 24.916           | 30.733           |
| Folkemødet Bornholm                                                     | 1.875            | -453             |
| Velux Fonden                                                            | 30.043           | 122.322          |
| Forskningslegat                                                         | 50.000           | 100.000          |
| Lighed i Sundhed                                                        | 3.053.152        | 3.122.282        |
| Foredrag Novo                                                           | 0                | 33.225           |
| Giv Tid                                                                 | 0                | 125.000          |
| Digitaliseringsstyrelsen                                                | 168.006          | 4.345            |
| Salling                                                                 | 963.802          | 684.515          |
| Afasifællesskabet Tryg                                                  | 16.669           | 7.059            |
| Hjerne Tryg Alliance                                                    | 602.502          | 0                |
| Ramt i hjernen (Lundbeckfonden)                                         | 24.269           | 159.250          |
| Medtronic                                                               | 55.710           | 0                |
| ARYAS                                                                   | 11.043           | 0                |
| Mænds mødesteder                                                        | 2.139            | 0                |
| Erhvervs-ph.d.                                                          | 304.890          | 0                |
| Forebyggelse af stroke 2025-2027                                        | 214.746          | 0                |
| Empowerment af pårørende                                                | 343.909          | 0                |
| Davida "netværk unge"                                                   | 4.000            | 0                |
| Abbvie - filmproduktion                                                 | 50.000           | 0                |
| Velux forprojekt 2025                                                   | 40.615           | 0                |
| Strokedag 2025                                                          | 51.528           | 0                |
| PUF Onlineforløb                                                        | 98.424           | 0                |
| Øvrige Aktiviteter                                                      | 109.484          | 0                |
|                                                                         | <b>7.827.587</b> | <b>6.204.049</b> |

## Noter til årsrapporten

|                                                               | 2025<br>DKK      | 2024<br>DKK      |
|---------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>4 Oplysnings- og indtægtsskabende aktiviteter</b>          |                  |                  |
| Medlemsadministration                                         | 127.725          | 187.270          |
| Bladet Hjernesagen                                            | 847.660          | 897.160          |
| Forsendelsesomkostninger                                      | 259              | 6.514            |
| Markedsføring                                                 | 33.973           | 39.793           |
| Julekalender                                                  | 56.018           | 22.543           |
| Pulje nedlagte lokalforeninger                                | 60.205           | 166.670          |
| 30 års jubilæum                                               | 10.000           | 608.141          |
| Fotoarbejde og Illustration                                   | 22.245           | 5.791            |
| Oplysningspjecer                                              | 48.674           | 32.213           |
| Bestyrelsesseminar                                            | 89.741           | 0                |
| Fundraising                                                   | 131.425          | 360.046          |
| Hjemmeside lokalforeninger                                    | 0                | 58.328           |
| Afasidag                                                      | 0                | 14.430           |
| Strokedage                                                    | 0                | 52.273           |
| Lokalforeninger medlemstilgang                                | 0                | 13.650           |
| HB ekstraordinær disponeret                                   | 377.934          | 0                |
| Andet varekøb                                                 | 122.909          | 48.528           |
| Stroke Handleplan                                             | 37.601           | 0                |
| Strategiudvikling                                             | 63.443           | 0                |
| Lokalforeningspulje                                           | 87.966           | 0                |
| Hjerneuge aktiviteter                                         | 17.989           | 0                |
| Tryk Hjernebogen                                              | 54.106           | 0                |
| Nyt økonomi og medlemssystem                                  | 9.920            | 0                |
|                                                               | <b>2.199.793</b> | <b>2.513.350</b> |
| <b>5 Kursus-, undervisnings- og konferenceaktiviteter mv.</b> |                  |                  |
| Vejle fjord ophold                                            | 137.155          | 118.570          |
| Musholm, aktivitetsophold                                     | 261.549          | 240.272          |
|                                                               | <b>398.704</b>   | <b>358.841</b>   |
| <b>6 Støtte til lokalt arbejde</b>                            |                  |                  |
| Kontingentandele til Hjernesagsforeninger                     | 342.480          | 339.080          |
| Porto mv., Hjernesagsforeninger                               | 0                | 0                |
|                                                               | <b>342.480</b>   | <b>339.080</b>   |

## Noter til årsrapporten

|                                                          | 2025<br>DKK      | 2024<br>DKK      |
|----------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>7 Fællesomkostninger</b>                              |                  |                  |
| Lønninger og sociale bidrag                              | 3.734.674        | 2.822.991        |
| Repræsentantskab og ærespris                             | 233.667          | 158.101          |
| Hovedbestyrelse                                          | 55.210           | 19.309           |
| Repræsentation                                           | 36.062           | 42.466           |
| Formandskab, honorar og rejseudgifter                    | 133.546          | 92.583           |
| Husleje, el, varme og lokaleomkostninger                 | 222.412          | 211.546          |
| Drift af fællesfaciliteter                               | 232.899          | 186.626          |
| Porto, gebyr, kopier/papir                               | 81.571           | 59.443           |
| Kontorartikler                                           | 25.998           | 15.094           |
| Småanskaffelser                                          | 32.864           | 48.865           |
| Opdateringer Navision/Teamshare                          | 608              | 0                |
| Hjemmeside, supportaftale og hosting                     | 47.839           | 38.570           |
| Hjemmearbejdsplads                                       | 17.557           | 8.972            |
| Revision og regnskabsmæssig bistand mv.                  | 174.788          | 166.463          |
| Advokat                                                  | 1.833            | 917              |
| Oprettelse af testamenter                                | 4.892            | 31.699           |
| Kontingenter (DH, DRFG, DSFA, ISOBRO, SAFE, arvesamarb.) | 176.584          | 105.566          |
| Forsikringer                                             | 26.536           | 43.317           |
| Deltagelse i konferencer og Altinget                     | 70.701           | 46.657           |
| Litteratur (NIS)                                         | 6.541            | 0                |
| Abonnement Infomedia                                     | 48.183           | 92.819           |
| Indsamlingsnævnet                                        | 0                | 53.684           |
| Rekrutteringsomkostninger                                | 0                | 17.105           |
| Diverse administrations-/personaleomkostninger           | 154.267          | 91.408           |
| Diverse                                                  | 7.910            | 8.043            |
| Momskompensation                                         | -228.482         | -176.119         |
|                                                          | <b>5.298.662</b> | <b>4.186.128</b> |

## Noter til årsrapporten

### 8 Materielle anlægsaktiver

|                                           | IT-<br>investeringer |
|-------------------------------------------|----------------------|
| Kostpris 1. januar                        | 364.058              |
| Tilgang                                   | 0                    |
| Afgang                                    | 0                    |
| Kostpris 31. december                     | <b>364.058</b>       |
| Afskrivning 1. januar                     | 364.058              |
| Årets afskrivning                         | 0                    |
| Afgang                                    | 0                    |
| Afskrivning 31. december                  | <b>364.058</b>       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> | <b>0</b>             |

### 9 Værdipapirer

|                           | 2025<br>DKK       | 2024<br>DKK       |
|---------------------------|-------------------|-------------------|
| Nordea Invest Basis 2     | 754.139           | 745.969           |
| Danske Invest Mix Akk.    | 1.491.326         | 1.425.718         |
| Danske Invest Fonde       | 2.716.224         | 2.751.248         |
| Danske Invest Hedge Fixed | 1.576.864         | 1.322.581         |
| Danske Invest Mix         | 1.524.595         | 1.498.913         |
| Danske Invest Global      | 659.758           | 634.053           |
| Porteføljepleje           | 8.200.470         | 4.000.000         |
|                           | <b>16.923.376</b> | <b>12.378.483</b> |

### 10 Likvide beholdninger

Af de likvide beholdninger er i alt TDKK 188 bundet til bestemte formål.

|                                 | Reserver          | Reserveret<br>til<br>aktiviteter | I alt             |
|---------------------------------|-------------------|----------------------------------|-------------------|
| <b>11 Reserver</b>              |                   |                                  |                   |
| Egenkapital 1. januar           | 14.839.755        | 0                                | 14.839.755        |
| Årets resultat overført         | 204.130           | 1.500.000                        | 1.704.130         |
| <b>Egenkapital 31. december</b> | <b>15.043.885</b> | <b>1.500.000</b>                 | <b>16.543.885</b> |

## Noter til årsrapporten

|                          | 2025<br>DKK    | 2024<br>DKK      |
|--------------------------|----------------|------------------|
| <b>12 Anden gæld</b>     |                |                  |
| Skyldige omkostninger    | 308.824        | 1.237.898        |
| Moms                     | 215            | 15.277           |
| Feriepengeforpligtelse   | 315.046        | 200.926          |
| A-skat, AM-bidrag og ATP | 12.771         | 8.019            |
| Hjernesagsforeninger     | 0              | 0                |
|                          | <b>636.856</b> | <b>1.462.121</b> |

### 13 Henlæggelse til formålsbestemte aktiviteter i kommende år

|                                |            |            |
|--------------------------------|------------|------------|
| Saldo 1. januar                | 11.297.390 | 9.139.290  |
| Eksterne tilskud               | 11.367.899 | 9.338.008  |
| Nedlæggelse af lokalforeninger | 10.480     | 82.769     |
| Interne tilskud                | 234.774    | 490.000    |
| Arv 10% til fundraising        | 195.470    | 137.732    |
| Tilbageførte interne tilskud   | 0          | -15.977    |
| Afholdte udgifter              | -8.750.122 | -7.874.432 |

#### Saldo 31. december

|                   |                   |
|-------------------|-------------------|
| <b>14.355.891</b> | <b>11.297.390</b> |
|-------------------|-------------------|

Saldo 1. januar fordeles således:

|                  |                   |                  |
|------------------|-------------------|------------------|
| Eksterne tilskud | 9.548.401         | 7.175.770        |
| Interne tilskud  | 1.748.989         | 1.963.520        |
|                  | <b>11.297.390</b> | <b>9.139.290</b> |

Saldo 31. december fordeles således:

|                  |                   |                   |
|------------------|-------------------|-------------------|
| Eksterne tilskud | 12.775.580        | 9.548.401         |
| Interne tilskud  | 1.580.311         | 1.748.989         |
|                  | <b>14.355.891</b> | <b>11.297.390</b> |

### 14 Kontraktlige forpligtelser

Foreningens kontraktlige forpligtelser til husleje, fællesomkostninger og IT udgør TDKK 417 i uopsigelighedsperioden.

## Noter til årsrapporten

|                                                                                                                                                                                                                                         | 2025<br>DKK      | 2024<br>DKK      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>15 Tips- og lottomidler/udlodningsmidler</b>                                                                                                                                                                                         |                  |                  |
| Modtagne tips- og lottomidler/udlodningsmidler i 2025                                                                                                                                                                                   | <b>1.517.594</b> | <b>1.482.676</b> |
| Midlerne er anvendt efter Hjernesagens formål og i overensstemmelse med de beskrevne regler for anvendelse af tilskuddet i brev af 9/4 2014.                                                                                            |                  |                  |
| "Tilskuddet skal anvendes i overensstemmelse med organisationens formål og til arbejde på det sociale område, i form af både generel interessevaretagelse og konkret støtte til for eksempel rådgivning eller anden støttende indsats". |                  |                  |
| Lønninger                                                                                                                                                                                                                               | 1.050.000        | 948.000          |
| Repræsentantskabsmøde                                                                                                                                                                                                                   | 124.000          | 0                |
| Husleje                                                                                                                                                                                                                                 | 100.000          | 106.176          |
| Drift af fællesaktiviteter/IT-omkostninger                                                                                                                                                                                              | 75.594           | 69.000           |
| Bladet Hjernesagen                                                                                                                                                                                                                      | 60.000           | 88.000           |
| Afasisang                                                                                                                                                                                                                               | 108.000          | 0                |
| Tilskud til lokalforeninger                                                                                                                                                                                                             | 0                | 235.000          |
| Forsikring, frivillige                                                                                                                                                                                                                  | 0                | 6.500            |
| Revision                                                                                                                                                                                                                                | 0                | 30.000           |
|                                                                                                                                                                                                                                         | <b>1.517.594</b> | <b>1.482.676</b> |

Det modtagne tilskud på DKK 1.517.594 er således ikke anvendt til kommerciel virksomhed

Omkostningerne indgår som en integreret del af nærværende årsrapport for 2025 for Hjernesagen. Årsrapporten som helhed er revideret af PwC, og der henvises til revisionspåtegningen i årsrapportens side 2-4.

## Noter til årsrapporten

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 2025<br>DKK    | 2024<br>DKK    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| <b>16 Indsamlingsregnskab</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                |                |
| Indsamlingsnævnets j.nr.: 22-72-00705<br>Indsamlers navn: Hjernesagen                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |                |
| Indsamlingsregnskab for indsamlede midler til brug for 2025<br>Indsamlingsperiode: 01/01- 2025 - 31/12-2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                |                |
| <i>Indkomne gaver og bidrag ved offentlige indsamlinger</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                |                |
| Midlerne er indsamlet til fordel for Hjernesagens generelle arbejde, som indbefatter oplysende arbejde med henblik på at forebygge, at mennesker rammes af blodprop eller blødning i hjernen, sikre bedst mulig behandling af mennesker der rammes af blodprop eller blødning i hjernen, bedst mulig genoptræning og rehabilitering af hjerneskedede og bedst mulig støtte til hjerneskedede og deres pårørende. |                |                |
| Det være sig forebyggelsesinitiativer, diverse medlemstilbud, bl.a. rådgivning inden for social og sundhedsområdet, fagkurser, medlems- og ferietilbud, oplysningsmateriale (blad, pjecer, hjemmesider, sociale medier m.m.), temadage målrettet fagfolk, kampagner og lokale aktiviteter (medlems- og forebyggelsesaktiviteter).                                                                                |                |                |
| Der er ikke samlet ind til øremærkede formål i regnskabsåret.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                |                |
| I ledelsesberetningen i Årsrapporten findes en beskrivelse af indsamlingens enkelte aktiviteter.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                |                |
| Gaver fra medlemmer og private                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 285.075        | 396.971        |
| Indsamlinger via Betternow, FysioDanmark m.fl. til fordel for Hjernesagen                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 199.061        | 115.626        |
| Midler indsamlet ved produktsalg i samarbejde med OK Benzin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 50.253         | 4.108          |
| Privates indsamlinger til fordel for Hjernesagen via Facebook                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 20.772         | 759            |
| I alt indsamlet                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <u>555.161</u> | <u>517.464</u> |
| Administrationsomkostninger forbundet med indsamlingen                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                |                |
| Tilladelse fra Indsamlingsnævnet, gebyr                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 0              | 0              |
| Gebyrer fra betalingsløsninger mv.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 9.352          | 15.371         |
| I alt administrationsomkostninger                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <u>9.352</u>   | <u>15.371</u>  |
| Til anvendelse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <u>545.809</u> | <u>502.093</u> |
| Anvendelse efter indsamlingens generelle formål                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                |                |
| Oplysningsmateriale, bladet Hjernesagen. jf. note 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <u>545.809</u> | <u>502.093</u> |
| Henlagt til anvendelse i 2026                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <u>0</u>       | <u>0</u>       |

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Mette Faber

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: da403ffe-6075-43fd-8974-db9ec7088b06

IP: 87.49.xxx.xxx

2026-03-25 07:53:41 UTC



## Flemming Frederiksen

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 1add04d7-9f18-4b3a-b961-edca5eabb189

IP: 80.198.xxx.xxx

2026-03-25 07:54:37 UTC



## Britta Friis Kostending Jensen

### Næstformand

Serienummer: a8618fdb-04b6-48e4-93e1-2f97f7882a5a

IP: 212.97.xxx.xxx

2026-03-25 11:17:25 UTC



## Anne Gotlieb Hertz

### Hjernesagen - Landsforeningen for mennesker ramt af blodprop eller blødning i hjernen CVR: 17232932

#### Direktør

Serienummer: cd4c41ed-7212-4efb-a2cc-a79c8811cbd3

IP: 77.241.xxx.xxx

2026-03-25 13:17:35 UTC



## Jens Houllind Bilberg

### Landsformand

Serienummer: a9ce01b6-f9fe-49eb-80e4-14e67e5046c4

IP: 83.92.xxx.xxx

2026-03-25 22:03:53 UTC



## Kim Egmosen Hansen

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 815e6177-2649-4d7d-9baf-070c06f66caf

IP: 185.109.xxx.xxx

2026-03-26 17:30:42 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

#### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

**Nikolaj Bo Pedersen**

**PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231**

**Statsautoriseret revisor**

Serienummer: 0588655e-f435-42c7-9464-467d34281690

IP: 208.127.xxx.xxx

2026-03-27 15:41:22 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

#### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.